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Fellesskap, trygghet, muligheter  2 

  3 
Arbeiderpartiet er et sosialdemokratisk parti bygd på verdiene frihet, likhet og 4 
solidaritet. Arbeiderbevegelsen vokste frem i et klassesamfunn med nød, fattigdom 5 
og begrenset demokrati. Vår bevegelse ble til av nødvendighet og i kamp mot 6 
urettferdighet. Vi forsto at sammen blir vi sterkere. Ut av det vokste vår tro på 7 

fellesskapet og de grunnleggende verdiene sosialdemokratiet er tuftet på. Disse 8 
verdiene har vært og er den politiske grunnmuren for Arbeiderpartiets politikk.   9 
Arbeiderpartiet skal se folks daglige utfordringer og raskt løfte frem konkrete tiltak 10 
som løser disse. Vi skal bruke hele organisasjonen som lyttepost, til politikkutvikling 11 
og som bindeledd til velgerne. Vi skal være en relevant bevegelse, et sted man 12 

ønsker å engasjere seg.   13 
 14 
Fellesskap – I Arbeiderpartiet skal du oppleve å høre til, vi skal dyrke de gode, 15 
sunne fellesskapene. Partikulturen skal være raus, inkluderende og engasjerende. Vi 16 

skal møte hverandre med respekt og gjensidig tillit. Alle medlemmer skal få bruke sitt 17 
engasjement i Arbeiderpartiet.   18 
 19 
Trygghet – Det skal være trygt og meningsfullt å være medlem og aktiv i 20 
Arbeiderpartiet. Vi skal behandle hverandre med respekt og vise hensyn. Trygge 21 

arenaer for politikkutforming med god ledelse, legger rammene for de fine 22 
møteplassene hvor både politikk og mennesker utvikles. Vi aksepterer ikke 23 

diskriminering og trakassering på noe grunnlag. Som enkeltmedlemmer og 24 
organisasjon har vi et ansvar for å forebygge og hindre dette.  25 
 26 
Muligheter – I vår organisasjon skal alle gis like muligheter, våre prosesser skal 27 
være demokratiske, ryddige og strukturerte, og de skal ledes forutsigbart og trygt. 28 
Gjennom et omfattende skolerings- og studiearbeid skaper vi en kunnskapsrik 29 

organisasjon med aktive medlemmer. Som et bredt folkeparti skal vi ha god takhøyde 30 
for debatt og ulike meninger. Etter demokratiske prosesser i partiet aksepterer vi 31 

flertallsavgjørelser.  32 
 33 
Organisasjonsprosjekt frem til 2027 34 
For å sikre at Arbeiderpartiet også i fremtiden skal ha den nødvendige politiske 35 

kraften, er det avgjørende med en sterk partiorganisasjon. Frem til 2027 skal det 36 
igangsettes og gjennomføres et arbeid for å sikre nyrekruttering, god skolering og 37 
involvering. Dette arbeidet skal følges opp av sentralstyret og landsstyret.  38 
 39 

Rekruttering 40 
Et av de viktigste organisatoriske tiltakene vil være å rekruttere nye medlemmer, med 41 
spesielt fokus på flere yngre medlemmer og større mangfold. Dette skal gjøres i nært 42 

samarbeid med AUF og fagbevegelsen. Vi skal sikre at overgangen mellom AUF og 43 
Arbeiderpartiet blir god.  44 
Økt fokus på rekruttering og ivaretakelse av nye medlemmer, spesielt i oppfølgingen 45 
etter «Den fine starten».  46 
Rekruttering, mobilisering og styrking av partiorganisasjonen er våre viktigste 47 

prioriteringer i årene som kommer. Uansett hvor du bor skal du ha et godt lokalt 48 
medlemstilbud i Arbeiderpartiet. 49 
 50 



Skolering 51 

Flere gode aktivitetstilbud og skolering som gir økt politisk engasjement og fører til at 52 

politisk engasjement vedlikeholdes.  53 
Sette i gang regionale skoleringsarbeid for unge medlemmer i samarbeid med AUF 54 
og fagbevegelsen.   55 
Medlemmene i Arbeiderpartiet skal settes i stand til å påta seg verv og ansvar, og 56 
utøve innflytelse i partiet, blant annet gjennom god/tilgjengelig grunnskolering. 57 

Det skal lages gode skoleringsressurser som lett kan tas i bruk lokalt. 58 
 59 

Involvering 60 
Vi skal være relevant og viktig, vi skal også nå de ulike medlemmenes individuelle 61 
behov og ønsker.   62 

Den lokale organisasjonen skal brukes som lyttepost og til utvikling av politiske 63 

løsninger. Vi skal bruke de politiske posisjonene vi vinner gjennom valg til å bygge 64 
selvtillit i laget og styrke partiorganisasjonen. 65 

Politikken blir best når den diskuteres og forankres i både lokale medlemsmøter, i 66 
fylkespartiene og i landsmøtet.. 67 
 68 

Medlemmene er Arbeiderpartiet  69 

Arbeiderpartiet er en grasrotbevegelse tuftet på frivillighet og lokal aktivitet. Vår 70 
mangfoldighet er vår fremste styrke. Derfor må medlemsvekst og inkludering alltid stå 71 

sentralt i partiorganisasjonen. Gjennom medlemskapet får du rettigheter og plikter i 72 
partiet.  73 
Arbeiderpartiets styrke har alltid vært at vi er mange og vi blir stadig flere. Det er 74 

gjennom våre medlemmer, lokallag og demokrati at vår politikk skapes. Våre 75 
medlemmer bidrar til å løfte saker, utvikle politikk og bidrar til å finne løsninger på 76 

saker som er viktig i folks liv og hverdag.  77 
Kommunepartiene skal få tilgang på skoleringsressurser som lett kan tas i bruk i det 78 

lokale partiarbeidet.  79 
Medlemsvekst handler ikke bare om å verve flere medlemmer. Det handler også om 80 

å beholde og ta vare på de medlemmene vi har. I Arbeiderpartiet skal god og 81 
systematisk medlemsoppfølging være en hovedprioritet. I løpet av de siste årene har 82 

prosjektet “Den fine starten” tatt godt i mot nye medlemmer, men vi trenger også flere 83 
aktive medlemmer. Gjennom en åpen partikultur skal alle medlemmer oppleve at de 84 
er verdsatt og inkludert, og har mulighet til både påvirkning og utvikling.   85 
  86 

Vi skal være til stede der velgerne er og på velgernes premisser. Vi skal som parti 87 

være størst og best på relevante digitale flater, men også ha fysiske møteplasser 88 

som er åpne og tiltrekker seg medlemmer og sympatisører. Fortsatt skal vi være en 89 

relevant bevegelse, der tillitsvalgte og medlemmer opplever medvirkning og god 90 
informasjonsflyt. Vi skal bli enda bedre på god forankring og sikre at vi har et godt 91 

system for å få innspill fra medlemmene.   92 
Det skal være fokus i organisasjonen på hvordan vi kan og skal rekruttere, mobilisere 93 
og skolere digitalt, den digitale skoleringen skal være en kombinasjon av dialog og 94 

involvering. Kommunepartiene er vårt viktigste organisasjonsledd og 95 
medlemsmøtene skal styrkes og skolering skal brukes aktivt for å utvikle våre 96 

medlemmer, tillitsvalgte og organisasjon. Arbeiderpartiet vil alltid søke makt for å 97 
søke innflytelse på utviklingen, dette skal også bidra til å involvere medlemmene og 98 
bygge organisasjonen.  99 
 100 



Mangfold og deltakelse – sikre god representativitet  101 

Arbeiderpartiet er et bredt folkeparti som representerer mennesker fra alle 102 

samfunnslag. Det stiller krav til alle ledd i organisasjonen. Vi må rekruttere bredt og vi 103 
skal være åpne for nye medlemmer og nye meninger, i alle livsfaser. Arbeiderpartiet 104 
skal være et parti der det er plass for alle, og alle har en reell mulighet til å delta.  105 
 106 
Nye medlemmer som engasjerer seg i vårt parti, bidrar med erfaring og ressurser inn 107 
i organisasjonen vår. Arbeiderpartiet skal derfor iverksette et større arbeid på 108 

hvordan organisasjonen kan rekruttere, aktivisere og behold flere medlemmer i tiden 109 
som kommer.  Arbeiderpartiet skal planlegge og iverksette verveskolering, samt 110 
attraktive medlems- og vervekampanjer. Dette må gjøres i tett samarbeid med 111 
fylkespartikontorene og medlemsansvarlige på regionalt og lokalt nivå.  112 
Vi har mange seniorer i partiet, og de har erfaring som er viktige for partiet. Samtidig 113 

som vi er så heldige å ha så mange aktive seniorer i organisasjonen, så har vi en 114 
jobb å gjøre for å få flere unge med i partiet. Skal vi fortsatt være en bevegelse som 115 
representerer alle, må hele organisasjonen ta grep for å bidra til inkluderende 116 

møtetidspunkter og inkluderende arbeidsformer. Vi må sikre gode og forutsigbare 117 
strukturer og rammer på våre møter og aktiviteter slik at alle har mulighet til reelt å 118 
kunne bidra, uavhengig av livsfase og bakgrunn.  119 
 120 

Likestilling er viktig og en grunnleggende verdi for Arbeiderpartiet, og det skal være 121 
like lett for alle som deler vårt verdigrunnlag å finne veien inn i partiet. Arbeiderpartiet 122 

er et inkluderende parti som bekjemper alle former for rasisme, diskriminering og 123 
ekskludering basert på kjønn, etnisitet, legning eller funksjonsevne.   124 
 125 

God partikultur handler om hvordan vi snakker med og om hverandre, hvordan vi skal 126 

forebygge at uønskede hendelser skjer og hvordan vi tar vare på hverandre i 127 
krevende prosesser og situasjoner. Det har vært satt i gang skolering for medlemmer 128 
og tillitsvalgte i partikultur og retningslinjer mot trakassering. Arbeidet pågår 129 

kontinuerlig, og vi skal sikre at nye folkevalgte og tillitsvalgte får den samme 130 
opplæringen.  131 

 132 
Det er langt flere med minoritetsbakgrunn som stemmer Arbeiderpartiet enn som er 133 

medlemmer og tillitsvalgte. Arbeiderpartiet har som mål om å være 134 
underrepresenterte gruppers viktigste redskap og kanal for demokratisk deltakelse og 135 
politisk påvirkning. For å sikre at også deres stemme blir hørt i partiet må vi styrke 136 

representasjonen i disse målgruppene. Vi skal etterstrebe representativitet blant våre 137 
tillitsvalgte og blant våre kandidater til folkevalgte verv. Alle kommune- og 138 

fylkespartier skal jobbe for at medlemsmassen skal gjenspeile befolkningen for øvrig. 139 
For å sikre dette må mangfoldskompetanse og ledelse være tema på alle 140 

lederskoleringer i partiet. Vi skal følge opp anbefalingene fra Minoritetsutvalget.  141 
 142 
Det samepolitiske arbeidet  143 
Arbeiderpartiet må arbeide aktivt for å bidra til fornyelse og styrking av det 144 
samepolitiske arbeidet i organisasjonen, på en slik måte at våre ulike 145 

organisasjonsledd samlet, bidrar til gode politiske resultater.   146 
 147 
Slik situasjonen er i dag, klarer ikke det samepolitiske arbeidet å drive 148 
organisasjonen fremover og ivareta representativitet på god nok måte. I løpet de 149 



nærmeste årene må det arbeides med å få opp deltagelsen i det samepolitiske 150 

arbeidet, med involvering fra alle nivå i Arbeiderpartiet.  151 

 152 
Arbeiderpartiets samepolitiske arbeid må bli en bedre integrert del av 153 
medlemsorganisasjon, og forplikte alle ledd i organisasjonen. 154 
Dette innebærer at det må være meningsfylt å være aktivt medlem i Arbeiderpartiets 155 
samepolitiske arbeid. Det er en forutsetning at de etablerte organer i Arbeiderpartiet 156 

på lik linje med de samiske medlemmene, ønsker å bidra til helheten i samarbeidet. 157 
Et slikt samspill skaper handlingsrom og tillit. Tiltakene som settes i verk i 158 
organisasjonen må møte de reelle utfordringene fellesskapet står overfor, slik at 159 
viktige samfunnsspørsmål kan løses på en god måte.  160 
 161 

Det nedsettes et utvalg i samarbeid med samepolitisk råd for å se på hvordan 162 

partiarbeidet i de samiske forumene/organene kan styrkes og implementeres bedre i 163 
hele partiorganisasjonen.  164 

 165 
Alliansepartnere   166 
Det faglig-politiske samarbeidet mellom LO og deres medlemmer og Arbeiderpartiet 167 
er en viktig årsak til den sterke oppslutningen om fellesskapsløsninger som 168 

grunnlaget for vår samfunnsmodell. I våre ulike roller jobber vi for vårt felles 169 
verdigrunnlag, og er garantisten for å videreutvikle trepartssamarbeidet. Samarbeidet 170 

med LO og deres medlemmer gir oss en unik tilgang til lytteposter over hele landet. 171 
Det faglig-politiske samarbeidet skal alltid være en integrert del i Arbeiderpartiet. 172 
Derfor må vi sørge for at alle relevante nivåer i organisasjonen bidrar til at 173 

Arbeiderpartiet har god og jevnlig kontakt med faglige tillitsvalgte. Vi må arbeide 174 
systematisk for å rekruttere og mobilisere faglige kandidater ved alle valg.   175 

 176 
AUF er Norges største partipolitiske ungdomsorganisasjon og er en stor og viktig 177 

styrke for Arbeiderpartiet. Det er et mål at de viderefører sitt engasjement etter tiden i 178 
ungdomsorganisasjonen. Derfor er det viktig at AUFs medlemmer blir godt tatt imot 179 

og ivaretatt på Arbeiderpartiets aktiviteter og ulike arenaer. Arbeiderpartiet sentralt og 180 
lokalt, må støtte opp om aktivitet i AUF og inkludere ungdomsorganisasjonen i 181 

partiets aktiviteter og politikkutvikling. Et godt medlemstilbud lokalt er det viktigste når 182 
Arbeiderpartiet skal rekruttere tidligere AUFere til partiarbeid, samt flere unge 183 
voksne.   184 

 185 
Studenter er en viktig gruppe for Arbeiderpartiet. De steder Arbeiderpartiet har et 186 

studentlag eller det er potensial til å ha studentlag er det viktig med godt samarbeid 187 

for å skape engasjement, økt aktivitet og for å rekruttere flere medlemmer blant 188 

studenter.  Arbeiderpartiet ønsker å gi studentarbeidet i Arbeiderpartiet og AUF et 189 
nytt løft. Arbeiderpartiet skal i dialog med AUF, Astud, AUFs egne studentlag se 190 
hvordan vi kan styrke studentarbeidet.  191 
 192 
Arbeiderpartiet ser styrken i et nært og godt samarbeid med ulike 193 

interesseorganisasjoner i samfunn og arbeidsliv, og skal på alle nivå legge til rette for 194 
at et slikt samarbeid styrker og utvikler vår politikk.  195 
 196 
Fellesskap, trygghet og muligheter  197 
Arbeiderpartiet skal sikre sterke fellesskap, både innad i organisasjonen, men også 198 
for innbyggere i Norge. Fellesskap, trygghet og muligheter danner rammen for 199 



politikken vi fører. Vår organisasjon skal bidra til sterke fellesskap, være trygg å 200 

engasjere seg i og åpne for nye muligheter for de som kommer inn i organisasjonen.  201 

 202 
Det skal være trygt, godt og meningsfullt å være medlem i Arbeiderpartiet.  203 
  204 


